



MUNICÍPIO DE MORADA NOVA
MORADA NOVA-CE

ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE0092023DIV
Processo Administrativo Nº 0108052023-DIVERSAS
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: ALINE BRITO NOBRE
Data de Publicação: 16/05/2023 10:00:06

MOVIMENTOS DO PROCESSO

18/05/2023 14:00:43	CADASTRO DE PROPOSTA	BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA
21/05/2023 16:21:47	CADASTRO DE PROPOSTA	FRANCISCO HELIO SARAIVA RABELO
23/05/2023 13:20:16	REQUERIMENTO DE IMPUGNAÇÃO	SIEG - APOIO ADMINISTRATIVO LTDA (06.213.683/0001-41) Prezada CPL, em anexo o pedido de impugnação.
24/05/2023 08:12:19	CADASTRO DE PROPOSTA	SAM'S COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI
25/05/2023 11:19:11	RESPOSTA DE IMPUGNAÇÃO	PREGOEIRO Julgamento ao pedido de impugnação
25/05/2023 19:18:20	CADASTRO DE PROPOSTA	COMERCIAL SOARES NS LTDA
26/05/2023 10:48:27	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	COMERCIAL SOARES NS LTDA
26/05/2023 11:11:05	CADASTRO DE PROPOSTA	LRF DISTRIBUIDORA LTDA
26/05/2023 12:00:32	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	LRF DISTRIBUIDORA LTDA
26/05/2023 14:44:30	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	FRANCISCO HELIO SARAIVA RABELO
26/05/2023 17:27:19	CADASTRO DE PROPOSTA	MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA
27/05/2023 14:14:03	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	SAM'S COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI
29/05/2023 07:31:06	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA
29/05/2023 10:07:38	MENSAGEM	PREGOEIRO Bom dia!
29/05/2023 10:08:05	MENSAGEM	PREGOEIRO Senhores estou finalizando a análise das propostas iniciais.
29/05/2023 10:08:27	MENSAGEM	PREGOEIRO Informo que a etapa de lances irá dá início a fase de lances.
29/05/2023 10:08:34	MENSAGEM	PREGOEIRO Até já!
29/05/2023 10:35:48	MENSAGEM	PREGOEIRO Fase de lances iniciada

LOTE 1 - HABILITAÇÃO
BENS DE CONSUMO (ESCOLARES E AFINS)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item	Unidade	Marca	Modelo	Valor Total
Item: 1	Unidade: UND	Marca: RADEX	Modelo: X	
Descrição: APAGADOR PARA QUADRO BRANCO				
Quantidade: 4		Valor Unit.: 12,37		Valor Total: 49,48
Item: 2	Unidade: CX	Marca: CIS	Modelo: X	
Descrição: APONTADOR DE LÁPIS COM DEPÓSITO				
Quantidade: 1		Valor Unit.: 80,82		Valor Total: 80,82
Item: 3	Unidade: CX	Marca: BRW	Modelo: X	
Descrição: BARRACHA ESCOLAR COM CINTA PLASTICA				
Quantidade: 1		Valor Unit.: 119,49		Valor Total: 119,49
Item: 4	Unidade: CX	Marca: BRW	Modelo: X	
Descrição: BARRACHA ESCOLAR DUAS CORES				
Quantidade: 1		Valor Unit.: 50,08		Valor Total: 50,08





MUNICÍPIO DE MORADA NOVA
MORADA NOVA-CE

Item: 5	Unidade: UND	Marca: CREDEAL	Modelo: X	
Descrição: CADERNO ¼ ESPIRAL - CAPA DURA				
Quantidade: 12		Valor Unit.: 9,89		Valor Total: 118,68
Item: 6	Unidade: UND	Marca: CREDEAL	Modelo: X	
Descrição: CADERNO ¼ ESPIRAL - CAPA DURA, COM 200 FOLHAS.				
Quantidade: 4		Valor Unit.: 28,34		Valor Total: 113,36
Item: 7	Unidade: UND	Marca: ABC	Modelo: X	
Descrição: CARTOLINA PESO 60 - 66 X 96CM, 180G.				
Quantidade: 12		Valor Unit.: 2,24		Valor Total: 26,88
Item: 8	Unidade: UND	Marca: ABC	Modelo: X	
Descrição: CARTOLINA COMUM - MEDINDO 50 X 66 CM, 150G, CORES DIVERSAS.				
Quantidade: 12		Valor Unit.: 1,81		Valor Total: 21,72
Item: 9	Unidade: UND	Marca: ABC	Modelo: X	
Descrição: CARTOLINA DUPLA FACE ESTAMPADA - 48 X 66 CM, CORES DIVERSAS.				
Quantidade: 12		Valor Unit.: 2,48		Valor Total: 29,76
Item: 10	Unidade: UND	Marca: ABC	Modelo: X	
Descrição: CARTOLINA DUPLA FACE NÃO ESTAMPADA - 48 X 66 CM, CORES DIVERSAS.				
Quantidade: 14		Valor Unit.: 2,48		Valor Total: 34,72
Item: 11	Unidade: UND	Marca: ABC	Modelo: X	
Descrição: CARTOLINA DUPLEX ESTAMPADA - 48 X 66 CM, CORES DIVERSAS.				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 2,48		Valor Total: 24,80
Item: 12	Unidade: UND	Marca: ABC	Modelo: X	
Descrição: CARTOLINA DUPLEX NÃO ESTAMPADA - 48 X 66 CM, CORES DIVERSAS.				
Quantidade: 14		Valor Unit.: 2,48		Valor Total: 34,72
Item: 13	Unidade: UND	Marca: ABC	Modelo: X	
Descrição: CARTOLINA LAMINADA - 150G/M2, MEDINDO 48 X 60 CM, CORES DIVERSAS.				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 2,86		Valor Total: 28,60
Item: 14	Unidade: FRASCO	Marca: KOALA	Modelo: X	
Descrição: COLA BASTAO 40G				
Quantidade: 8		Valor Unit.: 7,56		Valor Total: 60,48
Item: 15	Unidade: FRASCO	Marca: KOALA	Modelo: X	
Descrição: COLA LÍQUIDA BRANCA 90G - LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, BASE AGUA, PARA PAPEL.				
Quantidade: 8		Valor Unit.: 7,77		Valor Total: 62,16
Item: 16	Unidade: FRASCO	Marca: KOALA	Modelo: X	
Descrição: COLA LÍQUIDA BRANCA 500G - LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, BASE AGUA, PARA PAPEL.				
Quantidade: 4		Valor Unit.: 18,17		Valor Total: 72,68
Item: 17	Unidade: FRASCO	Marca: KOALA	Modelo: X	
Descrição: COLA ISOPOR 90G				
Quantidade: 6		Valor Unit.: 9,07		Valor Total: 54,42
Item: 18	Unidade: FRASCO	Marca: KOALA	Modelo: X	
Descrição: COLA ISOPOR 500G				
Quantidade: 4		Valor Unit.: 24,17		Valor Total: 96,68
Item: 19	Unidade: CX	Marca: RADEX	Modelo: X	
Descrição: PINCEL ATÔMICO RECARREGAVEL CX COM 12 AZUL				
Quantidade: 1		Valor Unit.: 77,53		Valor Total: 77,53
Item: 20	Unidade: CX	Marca: BRW	Modelo: X	
Descrição: PINCEL MARCADOR QUADRO BRANCO RECARREGAVEL CX COM 12				
Quantidade: 1		Valor Unit.: 77,53		Valor Total: 77,53
Item: 21	Unidade: FRASCO	Marca: BRW	Modelo: X	
Descrição: TINTA REABASTECEDORA P/ PINCEL QUADRO BRANCO - TUBO C/ 200ML.				
Quantidade: 3		Valor Unit.: 67,98		Valor Total: 203,94



MUNICÍPIO DE MORADA NOVA
MORADA NOVA-CE

Item: 22	Unidade: CX	Marca: BRW	Modelo: X	
Descrição: RÉGUA ACRILICO 30 CM - CX COM 25 UNIDADES.				
Quantidade: 1		Valor Unit.: 55,13		Valor Total: 55,13
Item: 23	Unidade: UND	Marca: BRW	Modelo: X	
Descrição: RÉGUA ACRILICO 50 CM.				
Quantidade: 6		Valor Unit.: 6,21		Valor Total: 37,26
Item: 24	Unidade: UND	Marca: BRW	Modelo: X	
Descrição: REGUA ALUMINIO 30CM.				
Quantidade: 6		Valor Unit.: 9,10		Valor Total: 54,60
Item: 25	Unidade: UND	Marca: BRW	Modelo: X	
Descrição: TESOURA ESCOLAR 13CM - SEM PONTA, EM AÇO INOX, CABO EM POLIPROPILENO.				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 6,89		Valor Total: 13,78

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FRANCISCO HELIO SARAIVA RABELO	110	07.022.895/0001-04	1.619,32	1.599,30		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS	070	40.501.673/0001-40	1.615,14	1.615,14		Sim
SAM'S COMÉRCIO DE PRODUTOS	025	04.401.608/0001-89	1.618,52	1.618,52	0,2093	Sim
LRF DISTRIBUIDORA LTDA	076	49.464.926/0001-27	1.618,52	1.618,52	0,0000	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

16/05/2023 10:00:06	PUBLICADO			
16/05/2023 14:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
29/05/2023 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
29/05/2023 10:01:03	DECLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO			
BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA desclassificado. Motivo: Ausência da planilha de composição de custos, contendo os seguintes itens: encargos sociais; encargos trabalhistas; custo da mercadoria; custos variáveis, impostos; margem de lucro e preço final dos produtos, item solicitado no item 5.1.1 do edital				
29/05/2023 10:05:20	DECLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO			
SAM'S COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI desclassificado. Motivo: De acordo com o item 5.1 e 5.8 do edital, a empresa não poderia de identificar de forma alguma				
29/05/2023 10:05:59	DECLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO			
LRF DISTRIBUIDORA LTDA desclassificado. Motivo: Ausência da planilha de composição de custos, contendo os seguintes itens: encargos sociais; encargos trabalhistas; custo da mercadoria; custos variáveis, impostos; margem de lucro e preço final dos produtos, item solicitado no item 5.1.1 do edital				
29/05/2023 10:35:21	DISPUTA			
29/05/2023 10:35:21	LANCE	BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 070)		1.615,14
29/05/2023 10:35:21	LANCE	SAM'S COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI (PARTICIPANTE		1.618,52
29/05/2023 10:35:21	LANCE	LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 076)		1.618,52
29/05/2023 10:35:21	LANCE	FRANCISCO HELIO SARAIVA RABELO (PARTICIPANTE 110)		1.619,32
29/05/2023 10:44:04	LANCE	FRANCISCO HELIO SARAIVA RABELO (PARTICIPANTE 110)		1.599,30
29/05/2023 10:50:22	TEMPO RANDÔMICO			
29/05/2023 10:54:22	NOTIFICAÇÃO SISTEMA			
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio entre eles foi realizado.				
29/05/2023 10:54:22	NOTIFICAÇÃO SISTEMA			
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.				



MUNICÍPIO DE MORADA NOVA
MORADA NOVA-CE

29/05/2023 10:54:22 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é FRANCISCO HELIO SARAIVA RABELO

29/05/2023 10:54:22 HABILITAÇÃO

LOTE 2 - HABILITAÇÃO
BENS PERMANENTES (ESCOLARES E AFINS)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: FLANELÓGRAFO ALUMÍNIO – 1,20M X 90CM; FELTRO VERDE.				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 2	Unidade: UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: QUADRO BRANCO 1,00 X 1,20 CM - NÃO MAGNÉTICO, MOLDURA EM ALUMÍNIO.				
Quantidade: 17		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 3	Unidade: UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: QUADRO BRANCO 1,20 X 2,00 CM - NÃO MAGNÉTICO, MOLDURA EM ALUMÍNIO.				
Quantidade: 100		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FRANCISCO HELIO SARAIVA RABELO	014	07.022.895/0001-04	89.939,00	89.500,00		Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS	072	40.501.673/0001-40	89.721,45	89.721,45		Sim
COMERCIAL SOARES NS LTDA	089	13.485.158/0001-40	89.939,00	89.939,00	0,2425	Sim
LRF DISTRIBUIDORA LTDA	032	49.464.926/0001-27	89.939,00	89.939,00	0,0000	Sim
SAM'S COMÉRCIO DE PRODUTOS	023	04.401.608/0001-89	89.939,00	89.939,00	0,0000	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

16/05/2023 10:00:06 PUBLICADO

16/05/2023 14:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS

29/05/2023 08:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS

29/05/2023 10:10:23 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

SAM'S COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI desclassificado. Motivo: Empresa não atendeu ao item 5.1 e 5.8 do edital, quando fala que a empresa não poderia se identificar

29/05/2023 10:11:46 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

COMERCIAL SOARES NS LTDA desclassificado. Motivo: De acordo com o item 5.1 e 5.8 do edital, a empresa não poderia se identificar

29/05/2023 10:12:23 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

LRF DISTRIBUIDORA LTDA desclassificado. Motivo: Ausência da planilha de composição de custos, contendo os seguintes itens: encargos sociais; encargos trabalhistas; custo da mercadoria; custos variáveis, impostos; margem de lucro e preço final dos produtos, item solicitado no item 5.1.1 do edital

29/05/2023 10:13:21 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA desclassificado. Motivo: Ausência da planilha de composição de custos, contendo os seguintes itens: encargos sociais; encargos trabalhistas; custo da mercadoria; custos variáveis, impostos; margem de lucro e preço final dos produtos, item solicitado no item 5.1.1 do edital

29/05/2023 10:35:22 DISPUTA

29/05/2023 10:35:22 LANCE BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 072) 89.721,45

29/05/2023 10:35:22 LANCE SAM'S COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI (PARTICIPANTE 023) 89.939,00





MUNICÍPIO DE MORADA NOVA
MORADA NOVA-CE

29/05/2023 10:35:22	LANCE	COMERCIAL SOARES NS LTDA (PARTICIPANTE 089)	89.939,00
29/05/2023 10:35:22	LANCE	LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 032)	89.939,00
29/05/2023 10:35:22	LANCE	FRANCISCO HELIO SARAIVA RABELO (PARTICIPANTE 014)	89.939,00
29/05/2023 10:44:23	LANCE	FRANCISCO HELIO SARAIVA RABELO (PARTICIPANTE 014)	89.500,00
29/05/2023 10:50:22	TEMPO RANDÔMICO		
29/05/2023 10:56:23	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio entre eles foi realizado.			
29/05/2023 10:56:23	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é FRANCISCO HELIO SARAIVA RABELO			
29/05/2023 10:56:23	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
29/05/2023 10:56:23	HABILITAÇÃO		

LOTE 3 - HABILITAÇÃO
BENS DE CONSUMO (ESCRITÓRIO E AFINS)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: ALAPLAST	Modelo: ALAPLAST
Descrição: ARQUIVO MORTO POLIPROPILENO			
Quantidade: 1.560	Valor Unit.: 4,36		Valor Total: 6.801,60
Item: 2	Unidade: BLC	Marca: JOCAR	Modelo: JOCAR
Descrição: BLOCO ADESIVO POST IT 38MM X 50MM			
Quantidade: 108	Valor Unit.: 7,576		Valor Total: 818,208
Item: 3	Unidade: BLC	Marca: BRW	Modelo: BRW
Descrição: BLOCO ADESIVO POST IT 47,6MM X 47,6MM - 4 BLOCOS COM 100 FOLHAS			
Quantidade: 112	Valor Unit.: 20,139		Valor Total: 2.255,568
Item: 4	Unidade: BLC	Marca: 3M	Modelo: 3M
Descrição: BLOCO AUTOADESIVO POST IT 76 X 76 MM - COM 400 FOLHAS			
Quantidade: 32	Valor Unit.: 23,77		Valor Total: 760,64
Item: 5	Unidade: BOBINA	Marca: POLASEAL	Modelo: POLASEAL
Descrição: BOBINA PARA PLASTIFICAÇÃO DE DOCUMENTOS 30M			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 72,422		Valor Total: 362,11
Item: 6	Unidade: BOBINA	Marca: POLASEAL	Modelo: POLASEAL
Descrição: BOBINA PARA PLASTIFICAÇÃO DE DOCUMENTOS 40M			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 76,998		Valor Total: 384,99
Item: 7	Unidade: UND	Marca: MASTERPRINT	Modelo: MASTERPRINT
Descrição: CALCULADORA DE BOLSO - BATERIA OU PILHA AA, OPERAÇÕES BÁSICA COM 8 DIGITOS.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 14,384		Valor Total: 719,20
Item: 8	Unidade: UND	Marca: MASTERPRINT	Modelo: MASTERPRINT
Descrição: CALCULADORA DE MESA ELETRÔNICA - BATERIA OU PILHA AA, OPERAÇÕES BÁSICA COM 12 DIGITOS.			
Quantidade: 53	Valor Unit.: 24,846		Valor Total: 1.316,838
Item: 9	Unidade: UND	Marca: PILOT	Modelo: PILOT
Descrição: CANETA CD/DVD AZUL - PONTA 1.0MM, CORES DIVERSAS.			
Quantidade: 39	Valor Unit.: 4,451		Valor Total: 173,589
Item: 10	Unidade: UND	Marca: PILOT	Modelo: PILOT
Descrição: CANETA CD/DVD PRETA - PONTA 1.0MM, CORES DIVERSAS.			
Quantidade: 36	Valor Unit.: 4,451		Valor Total: 160,236
Item: 11	Unidade: UND	Marca: PILOT	Modelo: PILOT
Descrição: CANETA CD/DVD VERMELHO - PONTA 1.0MM, CORES DIVERSAS.			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 4,451		Valor Total: 155,785





MUNICÍPIO DE MORADA NOVA
MORADA NOVA-CE

Item: 12	Unidade: CX	Marca: COMPACTOR	Modelo: COMPACTOR
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL 0.7MM			
Quantidade: 106	Valor Unit.: 57,07		Valor Total: 6.049,42
Item: 13	Unidade: CX	Marca: COMPACTOR	Modelo: COMPACTOR
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA 0.7MM			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 57,07		Valor Total: 684,84
Item: 14	Unidade: CX	Marca: COMPACTOR	Modelo: COMPACTOR
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA 0.7MM - MATERIAL TERMOPLASTICO			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 57,07		Valor Total: 570,70
Item: 15	Unidade: ESTOJO	Marca: BRW	Modelo: BRW
Descrição: CANETA HIDROGRÁFICA LAVAVEL 0.4MM			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 27,032		Valor Total: 40.548,00
Item: 16	Unidade: ESTOJO	Marca: BRW	Modelo: BRW
Descrição: CANETA HIDROGRÁFICA LAVAVEL 0.4MM - PONTA FINA			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 47,746		Valor Total: 95.492,00
Item: 17	Unidade: ESTOJO	Marca: BRW	Modelo: BRW
Descrição: CANETA HIDROGRÁFICA LAVAVEL 1.0MM - PONTA GROSSA			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 27,032		Valor Total: 40.548,00
Item: 18	Unidade: ESTOJO	Marca: BRW	Modelo: BRW
Descrição: CANETA HIDROGRÁFICA LAVAVEL 1.0MM - PONTA GROSSA, CORPO PLASTICO, NAO SOLUVEL EM AGUA, ESTOJO COM 12 CORES			
Quantidade: 350	Valor Unit.: 47,746		Valor Total: 16.711,10
Item: 19	Unidade: CX	Marca: BRW	Modelo: BRW
Descrição: CANETA MARCA TEXTO AMARELA - CORPO PLASTICO, PONTA CHANFRADA DE 4MM, NÃO RECARREGÁVEL, CX 12 UNIDADES			
Quantidade: 26	Valor Unit.: 2,726		Valor Total: 70,876
Item: 20	Unidade: CX	Marca: BRW	Modelo: BRW
Descrição: CANETA MARCA TEXTO ROSA			
Quantidade: 21	Valor Unit.: 2,715		Valor Total: 57,015
Item: 21	Unidade: CX	Marca: BRW	Modelo: BRW
Descrição: CANETA MARCA TEXTO VERDE			
Quantidade: 21	Valor Unit.: 2,703		Valor Total: 56,763
Item: 22	Unidade: UND	Marca: ECCOCLIPS	Modelo: ECCOCLIPS
Descrição: CLIPS 1/0 - GALVANIZADO, CAIXA COM 100 UNIDADES.			
Quantidade: 910	Valor Unit.: 2,385		Valor Total: 2.170,35
Item: 23	Unidade: UND	Marca: ECCOCLIPS	Modelo: ECCOCLIPS
Descrição: CLIPS 2/0 - GALVANIZADO, CAIXA COM 100 UNIDADES.			
Quantidade: 620	Valor Unit.: 2,971		Valor Total: 1.842,02
Item: 24	Unidade: UND	Marca: ECCOCLIPS	Modelo: ECCOCLIPS
Descrição: CLIPS 4/0 - GALVANIZADO, CAIXA COM 50 UNIDADES.			
Quantidade: 620	Valor Unit.: 3,483		Valor Total: 2.159,46
Item: 25	Unidade: UND	Marca: ECCOCLIPS	Modelo: ECCOCLIPS
Descrição: CLIPS 6/0 - GALVANIZADO, CAIXA COM 50 UNIDADES.			
Quantidade: 606	Valor Unit.: 3,802		Valor Total: 2.304,012
Item: 26	Unidade: UND	Marca: CHAPARRAU	Modelo: CHAPARRAU
Descrição: CLIPS 8/0 - GALVANIZADO, CAIXA COM 25 UNIDADES.			
Quantidade: 602	Valor Unit.: 4,718		Valor Total: 2.840,236
Item: 27	Unidade: CX	Marca: CHAPARRAU	Modelo: CHAPARRAU
Descrição: COLCHETE Nº 8 (40MM) - CAIXA COM 72 UNIDADES.			
Quantidade: 22	Valor Unit.: 7,786		Valor Total: 171,292
Item: 28	Unidade: CX	Marca: ACC	Modelo: ACC
Descrição: COLCHETE Nº 12 (60MM) - CAIXA COM 72 UNIDADES.			
Quantidade: 33	Valor Unit.: 8,532		Valor Total: 281,556



MUNICÍPIO DE MORADA NOVA
MORADA NOVA-CE

Item: 29	Unidade: CX	Marca: ACC	Modelo: ACC
Descrição: COLCHETE Nº 15 (40MM) - CAIXA COM 72 UNIDADES.			
Quantidade: 210		Valor Unit.: 11,236	Valor Total: 2.359,56
Item: 30	Unidade: ROLO	Marca: NYBC	Modelo: NYBC
Descrição: CORDÃO PARA CRACHA - FIO DE SEDA, ROLO COM 100 M, CORES VARIADAS.			
Quantidade: 21		Valor Unit.: 36,862	Valor Total: 774,102
Item: 31	Unidade: UND	Marca: JOCAR	Modelo: JOCAR
Descrição: CORRETIVO EM FITA - 5MM X 6MM.			
Quantidade: 50		Valor Unit.: 4,952	Valor Total: 247,60
Item: 32	Unidade: CX	Marca: RADEX	Modelo: RADEX
Descrição: CORRETIVO LIQUIDO C/ 18ML - C/12 UNID 0.6 FLOZ.			
Quantidade: 1		Valor Unit.: 45,251	Valor Total: 45,251
Item: 33	Unidade: PINO	Marca: MAXPRINT	Modelo: MAXPRINT
Descrição: CD-RW (80MIN/700MB/12X), PINO COM 50 UNIDADES.			
Quantidade: 21		Valor Unit.: 56,347	Valor Total: 1.183,287
Item: 34	Unidade: PINO	Marca: MAXPRINT	Modelo: MAXPRINT
Descrição: DVD-R GRAVAVEL - 4.7Gb, 120MIN, 16X, PINO COM 50 UNIDADES.			
Quantidade: 21		Valor Unit.: 55,339	Valor Total: 1.162,119
Item: 35	Unidade: PCT	Marca: MAMUTH	Modelo: MAMUTH
Descrição: ELASTICO EM LATEX N. 18 COM 130 UNIDADES.			
Quantidade: 101		Valor Unit.: 7,132	Valor Total: 720,332
Item: 36	Unidade: PCT	Marca: MERCUR	Modelo: MERCUR
Descrição: ELASTICO EM LATEX N. 18 COM 200 UNIDADES.			
Quantidade: 102		Valor Unit.: 9,705	Valor Total: 989,91
Item: 37	Unidade: PCT.	Marca: SCRITY	Modelo: SCRITY
Descrição: ENVELOPE OFÍCIO PCT C/ 100, BRANCO.			
Quantidade: 2		Valor Unit.: 36,481	Valor Total: 72,962
Item: 38	Unidade: PCT	Marca: SCRITY	Modelo: SCRITY
Descrição: ENVELOPE OFÍCIO PCT C/ 100, PARDO.			
Quantidade: 4		Valor Unit.: 36,481	Valor Total: 145,924
Item: 39	Unidade: UND	Marca: MASTERPRINT	Modelo: MASTERPRINT
Descrição: ESTILETE ESTREITO COMUM - PLÁSTICO, 9 MM, TRAVA AUTOMÁTICA, LAMINA DE AÇO CARBONO.			
Quantidade: 120		Valor Unit.: 2,054	Valor Total: 246,48
Item: 40	Unidade: UND	Marca: MASTERPRINT	Modelo: MASTERPRINT
Descrição: ESTILETE LARGO COMUM - PLÁSTICO, 18 MM, TRAVA AUTOMÁTICA, LAMINA DE AÇO CARBONO.			
Quantidade: 126		Valor Unit.: 5,914	Valor Total: 745,164
Item: 41	Unidade: UND	Marca: CARBRINK	Modelo: CARBRINK
Descrição: EXTRATOR DE GRAMPO - TIPO ESPATULA, METAL.			
Quantidade: 10		Valor Unit.: 2,339	Valor Total: 23,39
Item: 42	Unidade: ROLO	Marca: ADELBRAS	Modelo: ADELBRAS
Descrição: FITA ADESIVA DE DEMARCAÇÃO 48MM - 30 METROS, CORES VARIADAS.			
Quantidade: 50		Valor Unit.: 22,632	Valor Total: 1.131,60
Item: 43	Unidade: ROLO	Marca: 3M	Modelo: 3M
Descrição: FITA ADESIVA DUPLA FACE - FIXA FORTE, ROLO COM 19 MM X 2,0M.			
Quantidade: 34		Valor Unit.: 14,708	Valor Total: 500,072
Item: 44	Unidade: ROLO	Marca: ADELBRAS	Modelo: ADELBRAS
Descrição: FITA ADESIVA DUREX 18MM - TRANSPARENTE, 50 METROS.			
Quantidade: 604		Valor Unit.: 2,487	Valor Total: 1.502,148
Item: 45	Unidade: ROLO	Marca: EUROCEL	Modelo: EUROCEL
Descrição: FITA ADESIVA DUREX 45MM - TRANSPARENTE, 50 METROS.			
Quantidade: 608		Valor Unit.: 6,978	Valor Total: 4.242,624





MUNICÍPIO DE MORADA NOVA
MORADA NOVA-CE

Item: 46	Unidade: ROLO	Marca: EUROCEL	Modelo: EUROCEL
Descrição: FITA CREPE 32MM - 50 METROS, TRANSPARENTE.			
Quantidade: 606	Valor Unit.: 8,652		Valor Total: 5.243,112
Item: 47	Unidade: ROLO	Marca: 3M	Modelo: 3M
Descrição: FITA CREPE 38MM - 50 METROS, TRANSPARENTE.			
Quantidade: 606	Valor Unit.: 10,388		Valor Total: 6.295,128
Item: 48	Unidade: ROLO	Marca: ADERE	Modelo: ADERE
Descrição: FITA KRAFT (GOMADA) 24MM - 50 METROS.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 10,285		Valor Total: 2.057,00
Item: 49	Unidade: ROLO	Marca: ADELBRAS	Modelo: ADELBRAS
Descrição: FITA KRAFT (GOMADA) 48MM - 50 METROS.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 13,991		Valor Total: 2.798,20
Item: 50	Unidade: UND	Marca: SÃO BERNARDO	Modelo: SÃO BERNARDO
Descrição: GAVETEIRO PLASTICO DE MESA COM 2 GAVETAS - MEDINDO L x A x C: 17,40 x 31,50 x 24,20.			
Quantidade: 18	Valor Unit.: 34,136		Valor Total: 614,448
Item: 51	Unidade: UND	Marca: SÃO BERNARDO	Modelo: SÃO BERNARDO
Descrição: GAVETEIRO PLASTICO DE MESA COM 3 GAVETAS - MEDINDO L x A x C: 17,40 x 31,50 x 24,20.			
Quantidade: 17	Valor Unit.: 39,082		Valor Total: 664,394
Item: 52	Unidade: UND	Marca: CIS	Modelo: CIS
Descrição: GRAMPEADOR ALICATE - 25 A 30 FOLHAS.			
Quantidade: 61	Valor Unit.: 35,223		Valor Total: 2.148,603
Item: 53	Unidade: UND	Marca: JOCAR	Modelo: JOCAR
Descrição: GRAMPEADOR DE MESA PEQUENO 25 FOLHAS - 26/6, METÁLICO, RESISTENTE.			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 14,099		Valor Total: 225,584
Item: 54	Unidade: UND	Marca: CIS	Modelo: CIS
Descrição: GRAMPEADOR DE MESA GRANDE 100 FOLHAS - METÁLICO, 23/8-23/23.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 58,373		Valor Total: 583,73
Item: 55	Unidade: CX	Marca: ACC	Modelo: ACC
Descrição: GRAMPO 23/13 - GALVANIZADO, CX C/ 5.000 UNIDS.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 29,639		Valor Total: 88,917
Item: 56	Unidade: CX	Marca: ACC	Modelo: ACC
Descrição: GRAMPO 26/6 - GALVANIZADO, CX C/ 5.000 UNIDS.			
Quantidade: 258	Valor Unit.: 10,667		Valor Total: 2.752,086
Item: 57	Unidade: CX	Marca: CHAPARRAU	Modelo: CHAPARRAU
Descrição: GRAMPO 106/6 - GALVANIZADO, CX C/ 5.000 UNIDS.			
Quantidade: 52	Valor Unit.: 22,763		Valor Total: 1.183,676
Item: 58	Unidade: CX	Marca: CHAPARRAU	Modelo: CHAPARRAU
Descrição: GRAMPO 106/8 - GALVANIZADO, CX C/ 5.000 UNIDS.			
Quantidade: 52	Valor Unit.: 20,509		Valor Total: 1.066,468
Item: 59	Unidade: CX	Marca: ACC	Modelo: ACC
Descrição: GRAMPO TRILHO METALIZADO - 80 MM, CX C/ 50 UNIDS.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 22,689		Valor Total: 1.134,45
Item: 60	Unidade: CX	Marca: DELLO	Modelo: DELLO
Descrição: GRAMPO TRILHO PLASTICO - 80MM, CX C/ 50 UNIDS.			
Quantidade: 52	Valor Unit.: 12,818		Valor Total: 666,536
Item: 61	Unidade: CX	Marca: BRW	Modelo: BRW
Descrição: LAMINA PARA ESTILETE ESTREITO - CAIXA COM 10 UNIDADES.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 9,255		Valor Total: 462,75
Item: 62	Unidade: CX	Marca: BRW	Modelo: BRW
Descrição: LAMINA PARA ESTILETE LARGO - CAIXA COM 10 UNIDADES.			
Quantidade: 54	Valor Unit.: 14,037		Valor Total: 757,998





MUNICÍPIO DE MORADA NOVA
MORADA NOVA-CE

Item: 63	Unidade: CX	Marca: ECOLE	Modelo: ECOLE
Descrição: LÁPIS PRETO Nº 2 - TIPO HB, FORMATO SEXTAVADO, COM MINA DE GRAFITE DE 2MM A 2,4MM, EM MADEIRA PLANTADA, ATÓXICA E NÃO PERECÍVEL, CAIXA C/ 144 UNDS. MARCAS DE REFERENCIA (PILOT, BIC, FABER CASTELL OU DE QUALIDADE SUPERIOR).			
Quantidade: 21		Valor Unit.: 75,143	Valor Total: 1.578,003
Item: 64	Unidade: UND	Marca: TILIBRA	Modelo: TILIBRA
Descrição: LIVRO ATA 100 FOLHAS - PAUTADO E NUMERADO, COM ABERTURA E ENCERRAMENTO, SEM MARGEM.			
Quantidade: 10		Valor Unit.: 12,386	Valor Total: 123,86
Item: 65	Unidade: UND	Marca: SIDGRAPH	Modelo: SIDGRAPH
Descrição: LIVRO PROTOCOLO - CAPA DURA, PAPEL OFF-SET, 160 X 220MM, FOLHAS PAUTADAS E NUMERADA SEQUENCIALMENTE, COM 100 FOLHAS, GRAMATURA FOLHAS 54G.			
Quantidade: 3		Valor Unit.: 21,323	Valor Total: 63,969
Item: 66	Unidade: UND	Marca: RADEX	Modelo: RADEX
Descrição: MOLHADOR DE DEDOS - POTE 12G, ATOXICO, NÃO GORDUROSO.			
Quantidade: 26		Valor Unit.: 2,299	Valor Total: 59,774
Item: 67	Unidade: UND	Marca: DELLO	Modelo: DELLO
Descrição: ORGANIZADOR DE MESA CRISTAL - 2 LUGARES (LÁPIS/ CLIPS).			
Quantidade: 19		Valor Unit.: 12,244	Valor Total: 232,636
Item: 68	Unidade: UND	Marca: WALEU	Modelo: WALEU
Descrição: ORGANIZADOR DE MESA CRISTAL - 3 LUGARES (LÁPIS/ CLIPS/ LEMBRETE).			
Quantidade: 21		Valor Unit.: 15,374	Valor Total: 322,854
Item: 69	Unidade: PCT	Marca: OFF PAPER	Modelo: OFF PAPER
Descrição: PAPEL ADESIVO A4 - TRANSPARENTE, 210 X 297 MM 120G/M2, RESMA COM 10 FOLHAS.			
Quantidade: 50		Valor Unit.: 10,809	Valor Total: 540,45
Item: 70	Unidade: UND	Marca: OFF PAPER	Modelo: OFF PAPER
Descrição: PAPEL FOTOGRAFICO A4 - 210 x 297 mm, 180 g/m², BRILHANTE.			
Quantidade: 900		Valor Unit.: 3,096	Valor Total: 2.786,40
Item: 71	Unidade: CX	Marca: CHAMEX	Modelo: CHAMEX
Descrição: PAPEL SULFITE A4 - 210 X 297 MM 75G/M2, CAIXA COM 10 RESMAS DE 500 FOLHAS.			
Quantidade: 734		Valor Unit.: 187,895	Valor Total: 137.914,93
Item: 72	Unidade: CX	Marca: JANDAIA	Modelo: JANDAIA
Descrição: PAPEL SULFITE A4 RECICLADO - 210 X 297 MM 75G/M2, CAIXA COM 10 RESMAS DE 500 FOLHAS.			
Quantidade: 20		Valor Unit.: 215,73	Valor Total: 4.314,60
Item: 73	Unidade: PCT	Marca: REPORT	Modelo: REPORT
Descrição: PAPEL SULFITE A4 COLORIDO - 210 X 297 MM 75G/M2, RESMA COM 100 FOLHAS.			
Quantidade: 260		Valor Unit.: 9,284	Valor Total: 2.413,84
Item: 74	Unidade: PCT	Marca: ABC	Modelo: ABC
Descrição: PAPEL SULFITE A4 PESO 40KG - 210 X 297 MM, 180G/M2, BRANCO, PACOTE COM 100 FOLHAS.			
Quantidade: 106		Valor Unit.: 8,896	Valor Total: 942,976
Item: 75	Unidade: PCT	Marca: MG	Modelo: MG
Descrição: PAPEL SULFITE A4 PESO 60KG - 210 X 297 MM, 180G/M2, BRANCO, PACOTE COM 100 FOLHAS.			
Quantidade: 32		Valor Unit.: 12,335	Valor Total: 394,72
Item: 76	Unidade: UND	Marca: ALAPLAST	Modelo: ALAPLAST
Descrição: PASTA ARQUIVO ABA ELÁSTICA - CARTAO DUPLEX, CORES VARIADAS, TAMANHO OFÍCIO.			
Quantidade: 6.530		Valor Unit.: 3,13	Valor Total: 20.438,90
Item: 77	Unidade: UND	Marca: ACP	Modelo: ACP
Descrição: PASTA CATÁLOGO CAPA DURA 50 ENVELOPES - FORMATO OFICIO, LOMBO LARGO.			
Quantidade: 200		Valor Unit.: 14,851	Valor Total: 2.970,20
Item: 78	Unidade: UND	Marca: ACP	Modelo: ACP
Descrição: PASTA CATÁLOGO CAPA DURA 100 ENVELOPES - FORMATO OFICIO, LOMBO LARGO.			
Quantidade: 150		Valor Unit.: 16,888	Valor Total: 2.533,20



MUNICÍPIO DE MORADA NOVA
MORADA NOVA-CE

Item: 79	Unidade: UND	Marca: POLIBRAS	Modelo: POLIBRAS
Descrição: PASTA COLECIONADOR COM ABA ELASTICO LOMBO 2CM - Polipropileno, TRANSPARENTE, TAMANHO OFICIO, 350 x 235 mm.			
Quantidade: 3.000		Valor Unit.: 5,202	Valor Total: 15.606,00
Item: 80	Unidade: UND	Marca: FRAMA	Modelo: FRAMA
Descrição: PASTA REGISTRADORA A-Z - LOMBO ESTREITO, TAMANHO OFÍCIO, PROTECAO METALICA DAS BORDAS INFERIORES E GARRAS REFORÇADAS, EM PAPELÃO 3MM, REVESTIDO COM PELÍCULA PLÁSTICA E VISOR IDENTIFICAÇÃO.			
Quantidade: 420		Valor Unit.: 12,858	Valor Total: 5.400,36
Item: 81	Unidade: UND	Marca: FRAMA	Modelo: FRAMA
Descrição: PASTA REGISTRADORA A-Z - LOMBO LARGO, TAMANHO OFÍCIO, PROTECAO METALICA DAS BORDAS INFERIORES E GARRAS REFORÇADAS, EM PAPELÃO 3MM, REVESTIDO COM PELÍCULA PLÁSTICA E VISOR IDENTIFICAÇÃO.			
Quantidade: 420		Valor Unit.: 18,192	Valor Total: 7.640,64
Item: 82	Unidade: UND	Marca: POLYCART	Modelo: POLYCART
Descrição: PASTA SUSPENSÁVEL PLÁSTICA - COM VISOR, ETIQUETA E GRAMPO TRILHO FERRO GALVANIZADO, ABAS COLADAS, COM 6 POSICOES, HASTES PLÁSTICAS.			
Quantidade: 70		Valor Unit.: 3,255	Valor Total: 227,85
Item: 83	Unidade: UND	Marca: MULTILASER	Modelo: MULTILASER
Descrição: PEN DRIVE 32 GB DE FERRO C/ ENTRADA PARA CORDÃO.			
Quantidade: 30		Valor Unit.: 22,905	Valor Total: 687,15
Item: 84	Unidade: UND	Marca: MULTILASER	Modelo: MULTILASER
Descrição: PEN DRIVE 64 GB DE FERRO C/ ENTRADA PARA CORDÃO.			
Quantidade: 30		Valor Unit.: 35,844	Valor Total: 1.075,32
Item: 85	Unidade: UND	Marca: BRW	Modelo: BRW
Descrição: PERFURADOR DE PAPEL PEQUENO - METAL, 02 FUIROS, 25 FOLHAS.			
Quantidade: 26		Valor Unit.: 17,355	Valor Total: 451,23
Item: 86	Unidade: UND	Marca: JOCAR	Modelo: JOCAR
Descrição: PERFURADOR DE PAPEL GRANDE - METAL, 02 FUIROS, 100 FOLHAS.			
Quantidade: 21		Valor Unit.: 60,018	Valor Total: 1.260,378
Item: 87	Unidade: PCT	Marca: PANASONIC	Modelo: PANASONIC
Descrição: PILHA ALCALINA PALITO AA - NÃO CONTER MERCURIO E CADMIO, EMBALAGEM COM 04 UNIDADES			
Quantidade: 162		Valor Unit.: 7,798	Valor Total: 1.263,276
Item: 88	Unidade: PCT	Marca: PANASONIC	Modelo: PANASONIC
Descrição: PILHA ALCALINA PEQUENA AAA - NÃO CONTER MERCURIO E CADMIO, EMBALAGEM COM 04 UNIDADES			
Quantidade: 165		Valor Unit.: 14,241	Valor Total: 2.349,765
Item: 89	Unidade: UND	Marca: ACRIMET	Modelo: ACRIMET
Descrição: PRANCHETA OFÍCIO UNIVERSAL - C/2 RÉGUAS LATERAIS E PRENDEDOR METÁLICO; DIMENSÕES: 36 X 23.8 X 1 CM; CORES VARIADAS.			
Quantidade: 20		Valor Unit.: 16,308	Valor Total: 326,16
Item: 90	Unidade: UND	Marca: RADEX	Modelo: RADEX
Descrição: REFIL ALMOFADA CARIMBO AUTOMÁTICO - TAMANHOS VARIADOS.			
Quantidade: 12		Valor Unit.: 11,077	Valor Total: 132,924
Item: 91	Unidade: UND	Marca: CIS	Modelo: CIS
Descrição: TESOURA 21CM - USO GERAL, EM AÇO INOX, CABO EM POLIPROPILENO.			
Quantidade: 1		Valor Unit.: 17,776	Valor Total: 17,776
Item: 92	Unidade: FRASCO	Marca: RADEX	Modelo: RADEX
Descrição: TINTA ALMOFADA CARIMBO 40ML - CORES VARIADAS; BASE DE AGUA; SEM OLEO; LIQUIDO CONSISTENTE.			
Quantidade: 40		Valor Unit.: 6,494	Valor Total: 259,76
Item: 93	Unidade: UND	Marca: MASTERPRINT	Modelo: MASTERPRINT
Descrição: TINTA CORANTE AMARELO 70ML PARA IMPRESSORA EPSON.			
Quantidade: 140		Valor Unit.: 54,07	Valor Total: 7.569,80
Item: 94	Unidade: UND	Marca: MASTERPRINT	Modelo: MASTERPRINT
Descrição: TINTA CORANTE CIANO 70ML PARA IMPRESSORA EPSON.			
Quantidade: 140		Valor Unit.: 54,07	Valor Total: 7.569,80





MUNICÍPIO DE MORADA NOVA
MORADA NOVA-CE

Item: 95	Unidade: UND	Marca: MASTERPRINT	Modelo: MASTERPRINT
Descrição: TINTA CORANTE MAGENTA 70ML PARA IMPRESSORA EPSON.			
Quantidade: 140	Valor Unit.: 54,07	Valor Total: 7.569,80	
Item: 96	Unidade: UND	Marca: MASTERPRINT	Modelo: MASTERPRINT
Descrição: TINTA CORANTE PRETA 70ML PARA IMPRESSORA EPSON.			
Quantidade: 190	Valor Unit.: 54,07	Valor Total: 10.273,30	
Item: 97	Unidade: UND	Marca: MASTERPRINT	Modelo: MASTERPRINT
Descrição: TINTA CORANTE AMARELO 70ML PARA IMPRESSORA CANON.			
Quantidade: 140	Valor Unit.: 45,133	Valor Total: 6.318,62	
Item: 98	Unidade: UND	Marca: MASTERPRINT	Modelo: MASTERPRINT
Descrição: TINTA CORANTE CIANO 70ML PARA IMPRESSORA CANON.			
Quantidade: 140	Valor Unit.: 45,133	Valor Total: 6.318,62	
Item: 99	Unidade: UND	Marca: MASTERPRINT	Modelo: MASTERPRINT
Descrição: TINTA CORANTE MAGENTA 70ML PARA IMPRESSORA CANON.			
Quantidade: 140	Valor Unit.: 45,133	Valor Total: 6.318,62	
Item: 100	Unidade: UND	Marca: MASTERPRINT	Modelo: MASTERPRINT
Descrição: TINTA CORANTE PRETA 135ML PARA IMPRESSORA CANON.			
Quantidade: 190	Valor Unit.: 45,133	Valor Total: 8.575,27	
Item: 101	Unidade: UND	Marca: RICOH	Modelo: RICOH
Descrição: TONER PARA IMPRESSORA A LASER RICOH SP 3710SF/SP 3710DN			
Quantidade: 55	Valor Unit.: 119,468	Valor Total: 6.570,74	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E	037	18.027.677/0001-89	970.999,78	552.716,48		Sim
2 FRANCISCO HELIO SARAIVA RABELO	034	07.022.895/0001-04	971.301,36	589.500,00	6,66	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS	146	40.501.673/0001-40	968.904,72	968.904,72		Sim
SAM'S COMÉRCIO DE PRODUTOS	055	04.401.608/0001-89	971.154,70	971.154,70	0,2322	Sim
LRF DISTRIBUIDORA LTDA	026	49.464.926/0001-27	971.154,70	971.154,70	0,0000	Sim
COMERCIAL SOARES NS LTDA	069	13.485.158/0001-40	971.255,1602	971.255,1602	0,0103	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

16/05/2023 10:00:06	PUBLICADO
16/05/2023 14:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS
29/05/2023 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS
29/05/2023 10:16:06	DECLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO
BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA desclassificado. Motivo: Ausência da planilha de composição de custos, contendo os seguintes itens: encargos sociais; encargos trabalhistas; custo da mercadoria; custos variáveis, impostos; margem de lucro e preço final dos produtos, item solicitado no item 5.1.1 do edital	
29/05/2023 10:17:09	DECLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO
SAM'S COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI desclassificado. Motivo: De acordo com o item 5.1 e 5.8 do edital, a empresa não poderia se identificar	
29/05/2023 10:17:59	DECLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO
LRF DISTRIBUIDORA LTDA desclassificado. Motivo: Ausência da planilha de composição de custos, contendo os seguintes itens: encargos sociais; encargos trabalhistas; custo da mercadoria; custos variáveis, impostos; margem de lucro e preço final dos produtos, item solicitado no item 5.1.1 do edital	



**MUNICÍPIO DE MORADA NOVA
MORADA NOVA-CE**

29/05/2023 10:23:20 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

COMERCIAL SOARES NS LTDA desclassificado. Motivo: Ausência da planilha de composição de custos, contendo os seguintes itens: encargos sociais; encargos trabalhistas; custo da mercadoria; custos variáveis, impostos; margem de lucro e preço final dos produtos, item solicitado no item 5.1.1 do edital

29/05/2023 10:35:23 DISPUTA

29/05/2023 10:35:23	LANCE	BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 146)	968.904,72
29/05/2023 10:35:23	LANCE	SAM'S COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI (PARTICIPANTE)	971.154,70
29/05/2023 10:35:23	LANCE	COMERCIAL SOARES NS LTDA (PARTICIPANTE 069)	971.255,1602
29/05/2023 10:35:23	LANCE	LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 026)	971.154,70
29/05/2023 10:35:23	LANCE	FRANCISCO HELIO SARAIVA RABELO (PARTICIPANTE 034)	971.301,36
29/05/2023 10:35:23	LANCE	MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE)	970.999,78
29/05/2023 10:41:18	LANCE	FRANCISCO HELIO SARAIVA RABELO (PARTICIPANTE 034)	969.899,78
29/05/2023 10:42:01	LANCE	MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE)	965.000,00
29/05/2023 10:49:24	LANCE	FRANCISCO HELIO SARAIVA RABELO (PARTICIPANTE 034)	964.989,00
29/05/2023 10:50:23	TEMPO RANDÔMICO		
29/05/2023 10:51:10	LANCE	MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE)	960.000,00

29/05/2023 10:51:24 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sortelo entre eles foi realizado.

29/05/2023 10:51:24 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 037, PARTICIPANTE 034

29/05/2023 10:51:24 FECHADO 1

29/05/2023 10:51:59	LANCE	FRANCISCO HELIO SARAIVA RABELO (PARTICIPANTE 034)	589.500,00
29/05/2023 10:53:10	LANCE	MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE)	552.716,48

29/05/2023 10:56:24 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA

29/05/2023 10:56:24 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.

29/05/2023 10:56:26 HABILITAÇÃO

**LOTE 4 - HABILITAÇÃO
BENS DE CONSUMO (ARTESANATOS, OUTROS)**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 66	Unidade: PCT	Marca:	Modelo:	
Descrição: REFIL BASTÃO DE COLA QUENTE FINO - TRANSPARENTE, PCT COM 1 KG.				
Quantidade: 104		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 64	Unidade: UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: PLACA DE E.V.A LISO - 40 X 48 CM, ESPESSURA 2MM, CORES DIVERSIFICADAS.				
Quantidade: 2.006		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 42	Unidade: ROLO	Marca:	Modelo:	
Descrição: LINHA DE NYLON Nº 0,50 – ROLO COM 100M.				
Quantidade: 25		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 26	Unidade: ROLO	Marca:	Modelo:	
Descrição: FITA DECORATIVA LISA 30 - RAFIA SINTÉTICA 30MMX30M, CORES VARIADAS.				
Quantidade: 102		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 5	Unidade: PCT	Marca:	Modelo:	
Descrição: BEXIGA (BOLA DE ENCHER) Nº 8 - CORES VARIADAS, PCT COM 50 UNIDADES.				
Quantidade: 2.008		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00





**MUNICIPIO DE MORADA NOVA
MORADA NOVA-CE**

Item: 43	Unidade: PCT	Marca:	Modelo:
Descrição: PALITO DE CHURRASCO 100 - MADEIRA, PACOTE COM 100 UNIDADES.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 71	Unidade: BOBINA	Marca:	Modelo:
Descrição: TNT ESTAMPADO - BOBINA 1,4M X 50M.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 15	Unidade: UND	Marca:	Modelo:
Descrição: COLA GLITTER 23G - LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, BASE AGUA, PARA PAPEL, COM BICO APLICADOR, CORES VARIADAS.			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 14	Unidade: UND	Marca:	Modelo:
Descrição: COLA CONTATO UNIVERSAL - 75 GRAMAS.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 52	Unidade: ROLO	Marca:	Modelo:
Descrição: PAPEL MANILHA 60 - MEDINDO 60 CM DE LARGURA, COR BRANCO.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 70	Unidade: UND	Marca:	Modelo:
Descrição: TINTA SPRAY SECAGEM RAPIDA - 400ML, CORES VARIADAS.			
Quantidade: 46	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 49	Unidade: FL	Marca:	Modelo:
Descrição: PAPEL CREPOM LISO - 48 X 200CM, CORES DIVERSIFICADAS.			
Quantidade: 610	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 30	Unidade: ROLO	Marca:	Modelo:
Descrição: FITA DE TECIDO Nº 5 (22mm) - TIPO CETIM OU SIMILIAR, CORES VARIADAS (ROLO COM NO MÍNIMO 10 METROS).			
Quantidade: 22	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 34	Unidade: UND	Marca:	Modelo:
Descrição: FOLHA DE ISOPOR 10MM.			
Quantidade: 504	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 51	Unidade: UND	Marca:	Modelo:
Descrição: PAPEL MANILHA 30 - MEDINDO 30 CM DE LARGURA, COR BRANCO.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 2	Unidade: ROLO	Marca:	Modelo:
Descrição: ARAME PARA ARTESANATO 5M - ALUMINIO, ESPESSURA 0,8MM, COLORIDO.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 10	Unidade: UND	Marca:	Modelo:
Descrição: BOLA DE ISOPOR 100MM.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 24	Unidade: ROLO	Marca:	Modelo:
Descrição: FIO DE BARBANTE SISAL - TORCIDO, 2MM, ROLO COM APROXIMADAMENTE 500M.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 17	Unidade: UND	Marca:	Modelo:
Descrição: COLA SILICONE LIQUIDA 100G - NÃO TOXICO.			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 8	Unidade: UND	Marca:	Modelo:
Descrição: BOLA DE ISOPOR 200MM.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 23	Unidade: ROLO	Marca:	Modelo:
Descrição: FIO DE BARBANTE SISAL - TORCIDO, 2MM, ROLO COM APROXIMADAMENTE 100M.			
Quantidade: 152	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 12	Unidade: UND	Marca:	Modelo:
Descrição: BOLA DE ISOPOR 50MM.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00



MUNICÍPIO DE MORADA NOVA
MORADA NOVA-CE

Item: 16	Unidade: UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: COLA PARA JEANS - 100G, COM PIGMENTAÇÃO E GLITTER.				
Quantidade: 4		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 27	Unidade: ROLO	Marca:	Modelo:	
Descrição: FITA DECORATIVA POLIESTER XADREZ - 10MM X 30M.				
Quantidade: 62		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 28	Unidade: ROLO	Marca:	Modelo:	
Descrição: FITA DE TECIDO Nº 2 (10mm) - TIPO CETIM OU SIMILIAR, CORES VARIADAS (ROLO COM NO MÍNIMO 10 METROS).				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 11	Unidade: UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: BOLA DE ISOPOR 75MM.				
Quantidade: 30		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 7	Unidade: UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: BOLA DE ISOPOR 250MM.				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 25	Unidade: ROLO	Marca:	Modelo:	
Descrição: FITA DECORATIVA LISA 15 - RAFIA SINTETICA 15MMX30M, CORES VARIADAS.				
Quantidade: 102		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 56	Unidade: ROLO	Marca:	Modelo:	
Descrição: PAPEL PRESENTE ESTAMPADO - 100 METROS.				
Quantidade: 500		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 59	Unidade: UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: PAPEL SEDA LISO - 48 X 60CM, 18G/M2, CORES DIVERAS.				
Quantidade: 300		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 4	Unidade: PCT	Marca:	Modelo:	
Descrição: BEXIGA (BOLA DE ENCHER) Nº 7 - CORES VARIADAS, PCT COM 50 UNIDADES.				
Quantidade: 3.008		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 57	Unidade: UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: PAPEL NACARADO - FOLHA DE 70 X 90 CM.				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 53	Unidade: ROLO	Marca:	Modelo:	
Descrição: PAPEL MANILHA 120 - MEDINDO 120 CM DE LARGURA, COR BRANCO.				
Quantidade: 60		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 9	Unidade: UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: BOLA DE ISOPOR 150MM.				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 13	Unidade: UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: BOLA DE ISOPOR 25MM.				
Quantidade: 30		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 41	Unidade: ROLO	Marca:	Modelo:	
Descrição: LINHA DE NYLON Nº 0,10 – ROLO COM 100M.				
Quantidade: 25		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 19	Unidade: UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: COLA SILICONE LIQUIDA COM GLITTER 100G - CQLAGEM RAPIDA.				
Quantidade: 70		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 6	Unidade: PCT	Marca:	Modelo:	
Descrição: BEXIGA (BOLA DE ENCHER) Nº 9 - CORES VARIADAS, PCT COM 50 UNIDADES.				
Quantidade: 2.008		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 69	Unidade: UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: TINTA SPRAY FOSFORECENTE - 400ML, CORES VARIADAS.				
Quantidade: 4		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00



MUNICÍPIO DE MORADA NOVA
MORADA NOVA-CE

Item: 65	Unidade: UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: PLACA DE E.V.A COM GLITTER - 40 X 60 CM, ESPESSURA 2MM, CORES DIVERSIFICADAS.				
Quantidade: 4.000		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 62	Unidade: UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: PLACA DE E.V.A ATOALHADO - 40 X 60 CM, ESPESSURA 2MM, CORES DIVERSIFICADAS.				
Quantidade: 2.006		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 58	Unidade: UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: PAPEL SEDA ESTAMPADO - 48 X 60CM, 18G/M2, CORES DIVERAS.				
Quantidade: 500		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 21	Unidade: ROLO	Marca:	Modelo:	
Descrição: ELÁSTICO EMBUTIR LARGO - 100% ALGODAO, PEÇA COM 25M.				
Quantidade: 30		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 54	Unidade: FOLHA	Marca:	Modelo:	
Descrição: PAPEL MICROONDULADO ESTAMPADO - 50 X 80CM, 230G/M2, ESTAMPAS DIVERSAS.				
Quantidade: 500		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 45	Unidade: PCT	Marca:	Modelo:	
Descrição: PALITO DE PICOLE - MADEIRA, PACOTE COM 100 UNIDADES.				
Quantidade: 152		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 40	Unidade: UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: GRAMPEADOR TAPECEIRO - 106/8, EM AÇO INOXIDAVEL.				
Quantidade: 1		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 46	Unidade: PCT	Marca:	Modelo:	
Descrição: PAPEL CELOFANE ESTAMPADO - 80 X 100 CM, ESTAMPAS DIVERSIFICADAS, PACOTE COM 40 FOLHAS.				
Quantidade: 1.006		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 48	Unidade: FL	Marca:	Modelo:	
Descrição: PAPEL CREPOM ESTAMPADO - 48 X 200CM, ESTAMPAS DIVERSIFICADAS.				
Quantidade: 1.010		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 38	Unidade: UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: FOLHA DE ISOPOR 30MM				
Quantidade: 500		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 37	Unidade: UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: FOLHA DE ISOPOR 25MM				
Quantidade: 500		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 35	Unidade: UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: FOLHA DE ISOPOR 15MM				
Quantidade: 504		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 33	Unidade: UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: FITILHO DE SEDA Nº 07MM - DIVERSAS LARGURAS E CORES - PCT COM 100 METROS.				
Quantidade: 19		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 67	Unidade: PCT	Marca:	Modelo:	
Descrição: REFIL BASTÃO DE COLA QUENTE GROSSO - TRANSPARENTE, PCT COM 1KG.				
Quantidade: 106		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 32	Unidade: UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: FITILHO DE SEDA Nº 03MM - DIVERSAS LARGURAS E CORES - PCT COM 100 METROS.				
Quantidade: 19		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 63	Unidade: UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: PLACA DE E.V.A ESTAMPADO - 40 X 48 CM, ESPESSURA 2MM, CORES DIVERSIFICADAS.				
Quantidade: 1.502		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 20	Unidade: ROLO	Marca:	Modelo:	
Descrição: ELÁSTICO EMBUTIR FINO - 100% ALGODAO, PEÇA COM 100M.				
Quantidade: 30		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00



MUNICIPIO DE MORADA NOVA
MORADA NOVA-CE

Item: 3	Unidade: KG	Marca:	Modelo:	
Descrição: AREIA COLORIDA - PACOTE COM 1 KG, CORES DIVERSIFICADAS				
Quantidade: 7		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 47	Unidade: PCT	Marca:	Modelo:	
Descrição: PAPEL COUCHÊ - PROVA D'ÁGUA, SECAGEM RÁPIDA, TAMANHO A4, 120G/M², MEDIDA 210MMX297MM, CAIXA COM 50 FOLHAS, BRINHO NA FRENTE E FOSCO ATRÁS, PCT COM 250 FOLHAS.				
Quantidade: 66		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 68	Unidade: UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: TINTA DIMENSIONAL GLITTER 3D - 35ML, CORES VARIADAS.				
Quantidade: 150		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 44	Unidade: PCT	Marca:	Modelo:	
Descrição: PALITO DE CHURRASCO 200 - MADEIRA, PACOTE COM 200 UNIDADES.				
Quantidade: 154		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 39	Unidade: CX	Marca:	Modelo:	
Descrição: GLITTER ESCOLAR - 3 GRAMAS, CORES DIVERSAS, CX COM 6 UNIDADES.				
Quantidade: 120		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 36	Unidade: UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: FOLHA DE ISOPOR 20MM				
Quantidade: 504		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 1	Unidade: ROLO	Marca:	Modelo:	
Descrição: ARAME PARA ARTESANATO 20M - ALUMINIO, ESPESSURA 0,8MM, COLORIDO.				
Quantidade: 150		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 60	Unidade: UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: PISTOLA PARA COLA QUENTE FINO - 20W.				
Quantidade: 12		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 31	Unidade: ROLO	Marca:	Modelo:	
Descrição: FITA DE TECIDO Nº 9 (38mm) - TIPO CETIM OU SIMILIAR, CORES VARIADAS (ROLO COM NO MÍNIMO 10 METROS).				
Quantidade: 21		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 61	Unidade: UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: PISTOLA PARA COLA QUENTE GROSSO - PROFISSIONAL, APLICADOR TERMICO 100W WAFT, 20W.				
Quantidade: 12		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 55	Unidade: FOLHA	Marca:	Modelo:	
Descrição: PAPEL MICROONDULADO LISO - 50 X 80CM, 230G/M2.				
Quantidade: 500		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 29	Unidade: ROLO	Marca:	Modelo:	
Descrição: FITA DE TECIDO Nº 3 (15mm) - TIPO CETIM OU SIMILIAR, CORES VARIADAS (ROLO COM NO MÍNIMO 10 METROS).				
Quantidade: 22		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 72	Unidade: BOBINA	Marca:	Modelo:	
Descrição: TNT LISO - BOBINA 1,4M X 50M.				
Quantidade: 61		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 18	Unidade: UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: COLA SILICONE LIQUIDA 200G - NÃO TOXICO.				
Quantidade: 122		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 22	Unidade: UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: ESPUMA LAMINADA SELADA - COM ESPESSURA LARGURA: 1 METRO X COMPRIMENTO 1,90 METRO.				
Quantidade: 30		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 50	Unidade: FL	Marca:	Modelo:	
Descrição: PAPEL MADEIRA KRAFT OURO - 66 X 96CM.				
Quantidade: 1.000		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00

CLASSIFICAÇÃO



MUNICÍPIO DE MORADA NOVA
MORADA NOVA-CE

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FRANCISCO HELIO SARAIVA RABELO	040 07.022.895/0001-04	387.270,96	386.900,00		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS	094 40.501.673/0001-40	386.359,32	386.359,32		Sim
LRF DISTRIBUIDORA LTDA	136 49.464.926/0001-27	387.226,76	387.226,76	0,2245	Sim
SAM'S COMÉRCIO DE PRODUTOS	089 04.401.608/0001-89	387.226,76	387.226,76	0,0000	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

16/05/2023 10:00:06	PUBLICADO				
16/05/2023 14:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS				
29/05/2023 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS				
29/05/2023 10:19:20	DECLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO				
LRF DISTRIBUIDORA LTDA desclassificado. Motivo: Ausência da planilha de composição de custos, contendo os seguintes itens: encargos sociais; encargos trabalhistas; custo da mercadoria; custos variáveis, impostos; margem de lucro e preço final dos produtos, item solicitado no item 5.1.1 do edital					
29/05/2023 10:20:21	DECLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO				
SAM'S COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI desclassificado. Motivo: De acordo com os itens 5.1 e 5.8 do edital, a empresa não poderia se identificar					
29/05/2023 10:24:08	DECLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO				
BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA desclassificado. Motivo: Ausência da planilha de composição de custos, contendo os seguintes itens: encargos sociais; encargos trabalhistas; custo da mercadoria; custos variáveis, impostos; margem de lucro e preço final dos produtos, item solicitado no item 5.1.1 do edital					
29/05/2023 10:35:24	DISPUTA				
29/05/2023 10:35:24	LANCE	BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 094)			386.359,32
29/05/2023 10:35:24	LANCE	SAM'S COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI (PARTICIPANTE			387.226,76
29/05/2023 10:35:24	LANCE	LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 136)			387.226,76
29/05/2023 10:35:24	LANCE	FRANCISCO HELIO SARAIVA RABELO (PARTICIPANTE 040)			387.270,96
29/05/2023 10:44:38	LANCE	FRANCISCO HELIO SARAIVA RABELO (PARTICIPANTE 040)			386.900,00
29/05/2023 10:50:24	TEMPO RANDÔMICO				
29/05/2023 10:51:24	NOTIFICAÇÃO SISTEMA				
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio entre eles foi realizado.					
29/05/2023 10:51:25	NOTIFICAÇÃO SISTEMA				
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.					
29/05/2023 10:51:25	NOTIFICAÇÃO SISTEMA				
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é FRANCISCO HELIO SARAIVA RABELO					
29/05/2023 10:51:28	HABILITAÇÃO				

Alina Brito Nobre

PREGOEIRO: ALINE BRITO NOBRE